
   
 

  

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE II - ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 8   del 19-01-2024 
 

N. Generale 28   del 19-01-2024 
 
 

Oggetto: 

RIAPPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI DISPONIBILITÀ 
FINALIZZATE ALLA INDIVIDUAZIONE DI GRADUATORIE DI 
CONCORSO IN CORSO DI VALIDITA DI ENTI DEL COMPARTO 
'FUNZIONI LOCALI' DA UTILIZZARE MEDIANTE SCORRIMENTO 
PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE) E 
INDETERMINATO DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE-AREA FUNZIONARI 
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) 

 
CIG:  

 
Il Responsabile di Settore 

 
Nominato con Determinazione Sindacale n. 17 del 13.07.2023; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi; 

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile 
del procedimento; 

Vista l’allegata proposta n. 8 del 19-01-2024, che forma parte integrante del presente atto, del 
Responsabile del procedimento  ; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;   

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2022/2024, 

aggiornamento anno 2022 approvato con deliberazione di G.M. n. 4 del 19.01.2022; 

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. 
LL.; 

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;  

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso  

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento  , indicata in premessa ed allegata al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, 
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

f.to  Paolo Sarullo 
firmato digitalmente 

 
  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
SETTORE II - ECONOMICO FINANZIARIO 

 

PERSONALE 
 

Preliminare n. 8 del 19-01-2024 
 

Oggetto: 

RIAPPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI DISPONIBILITÀ 
FINALIZZATE ALLA INDIVIDUAZIONE DI GRADUATORIE DI 
CONCORSO IN CORSO DI VALIDITA DI ENTI DEL COMPARTO 
'FUNZIONI LOCALI' DA UTILIZZARE MEDIANTE SCORRIMENTO 
PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE) E 
INDETERMINATO DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE-AREA FUNZIONARI 
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) 

 
Il Responsabile del procedimento 

 
 

 
Vista la determina del Responsabile del Settore Economico Finanziario n. 7 del 18.01.2024 che 
interamente si richiama con la quale è stato avviato il reclutamento a tempo parziale ed 
indeterminato di n. 1 Assistente sociale, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 
mediante scorrimento di graduatorie di altri enti del comparto "Funzioni Locali"; 

Considerato che con la stessa è stato approvato l’avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di 
manifestazioni di disponibilità finalizzate alla individuazione di graduatorie di concorso in corso di 
validità di enti del comparto funzioni locali da utilizzare mediante scorrimento per il reclutamento a 
tempo parziale ed indeterminato di n. 1 Assistente sociale – Area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione; 

che il suddetto avviso è stato pubblicato nella stessa data del 18.01.2024 all’Albo Pretorio on-line e 
nell’Home page dell’Ente;  

Verificata la sussistenza di un errore materiale nel corpo dell’avviso risultando in modo inesatto 
indicato il riferimento all’assunzione a tempo pieno in luogo della corretta formula "a tempo 
parziale (18 ore)", come effettivamente riportato nell’oggetto del medesimo avviso; 

Ritenuto di dover procedere alla riapprovazione dell’avviso con salvezza dei termini nelle more 
trascorsi; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

VISTA la legge n. 241/1990 e ss. mm. 

VISTA la l.r. n. 7/2019; 

VISTO il D.lgs. n 165/2001; 

VISTO il D.lgs n. 267/2000; 

VISTO l’O.R.E.LL vigente nella Regione Siciliana; 

RILEVATA la propria competenza, data dalla determina sindacale n. 17 del 13/07/2023, con il 
quale al sottoscritto sono state assegnate le funzioni dirigenziali e le responsabilità apicali del II° 
Settore Economico Finanziario e Tributi presso cui è incardinato il servizio personale; 

Determina 

- Di riapprovare l’avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni di disponibilità 
finalizzate alla individuazione di graduatorie di concorso in corso di validità di enti del comparto 
funzioni locali da utilizzare mediante scorrimento per il reclutamento a tempo parziale (Ore 18) 
ed indeterminato di n. 1 Assistente sociale – Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, che, 
allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale, rettificato dell’errore 
materiale indicato in premessa; 

- Di procedere alla ripubblicazione dell’avviso suddetto con salvezza dei termini nelle more 
trascorsi, dando conseguentemente atto che le manifestazioni di interesse potranno essere 
trasmesse dagli enti interessati entro quindici giorni lavorativi dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line e nell’Home page dell’Ente;  

- di dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012; 

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del D.Lgs. n.267/2000; 

- di inoltrare il presente provvedimento al responsabile per la pubblicazione all’albo pretorio 
online e sul sito internet del Comune di Ventimiglia di Sicilia 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to    

firmato elettronicamente 
  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 

- si attesta che la presente determinazione n. 28 del 19-01-2024, viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line del portale www.comune.ventimigliadisicilia.pa.gov.it per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal           .  

 
- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno              

per rimanervi per quindici giorni consecutivi;-Certifica, altresì, che l’estratto della presente 

determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con decorrenza dal 19-01-2024 

entro 7 giorni dall’emanazione, art.6L.R.11/2015; 

 

N. Reg. Albo:   

Ventimiglia di Sicilia,            
 

IL RESPONSABILE P.O. 

  Sarullo Paolo 
 

 (Firmato digitalmente) 
 
 


